
 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         14.09.2023                                        р. п. Мордово                                      № 607 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2015 № 

755 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении районных 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 43 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Мордовском районе», утвержденного решением Мордовского 

районного Совета народных депутатов от 15.06.2013 №133 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Мордовском районе» (с изменениями от 

26.01.2023), администрация района постановляет: 

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении районных 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, утвержденный постановлением администрации 

района от 30.11.2015 №755 (с изменениями от 18.01.2017 № 22, от 29.12.2017 № 

826) следующие изменения: 

1.1. пункт 2 части I дополнить абзацами пятым – шестым следующего 

содержания: 

«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) 

социальных сертификатов. 

Допустимые (возможные отклонения от установленных значений 

показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере предусматриваются в размере 0%»; 

1.2. абзац пятый считать абзацем седьмым. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района М.А. Понкратову. 

 

     

          Глава Мордовского района                                                                С.В. Манн 

http://www.top68.ru/

